1
2

[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 27 февраля 2014 года

	                              №
	636

	О передаче муниципального  бюджетного учреждения здравоохранения «Уинская центральная районная больница» в государственную собственность  Пермского края

В соответствии с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 12 статьи 100 Федерального закона от 21.11.2011 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», распоряжением Правительства Пермского края от 19.12.2013 № 304-рп «Об обеспечении принятия муниципальных учреждений здравоохранения в государственную собственность Пермского края», статьей 26 Устава Уинского муниципального района, Земское Собрание Уинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Передать муниципальное бюджетное учреждение «Уинская центральная районная больница» из муниципальной собственности в государственную собственность Пермского края.
2. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и налогам Земского Собрания Уинского муниципального района.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет».
	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	В.П. Митюков

	Глава муниципального района

	А.М. Козюков